
 

Pracovní list byl vytvořen v rámci projektu 
"Nová cesta za poznáním", reg. č. 
CZ.1.07/1.5.00/34.0034, za finanční podpory 
Evropského sociálního fondu a rozpočtu ČR. 

  
Uvedená práce (dílo) podléhá licenci Creative Commons  
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 3.0 Česko 

 

Otázky k tématu „Eleaté“ 

 

 

 
Podle čeho nese název elejská filozofická škola? 
 
 
Kteří filozofové zastupovali tuto filozofickou školu a kdo byl její nejvýznamnější zástupce? 
 
 
Ve které době škola působila? 
 
 
Kdo byl zakladatelem této školy a co bylo cílem jeho kritiky? 
 
 
Zakladatelem které nauky byl Xenofanés?  
 
 
Co zásadního z hlediska filozofie popírá Parmenidés? 
 
             
Jaký je pohled eleatů na pravdivost našeho smyslového a rozumového poznání? 
 
 
Které důkazy při popření pohybu použil Zénon z Eleje? 
 
 
V čem spočívala absurdnost těchto důkazů? 
 
 
Čím přispěl do vývoje filozofie Parmenidés? 
 
 
Jaký je význam, eleatů? 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
Literatura: 

Störig,H.J. Malé dějiny filozofie vydalo nakladatelství Zvon Praha 1991, ISBN 80-7113-041-9  


